
    

 

 

Agli Atti                                      

Sito Web 

 

OGGETTO: Determina Avvio Selezione figura PROFESSIONALE” PROGETTISTA per il seguente 

Progetto  FERMI AGORA” PR Campania FSE+ 2021 – 2027 Priorità 2, Obiettivo Specifico ESO 3.6 

Azione correlata 2.f.6 CU 76 BN CUP D74C22001320002 

  

                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA: la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: "Programmazione nuovi 
 interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto "SCUOLA VIVA", "AZIONI DI 
ACCOMPAGNAMENTO " e "CORPORE SANO CAMPANIA" con cui è stata disposta, in continuità con 
l'attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma "Scuola 
Viva"- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 
approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un importo complessivo 
massimo pari a  € 100.000.000,00, prevedendo l'ampliamento e l'estensione delle opportunità di 
adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo quadriennale tra il 2021 e 
il 2027 
 
VISTO: che, con Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n. 97 del 

04/10/2021, è stato approvato l’Avviso “ Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con 

i relativi allegati, rivolto alle Istituzione Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 

VISTO: che, con Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n. 114 del 

13/12/2021, è stata disposta la proroga, al 14/12/2021, del termine di scadenza per la 

presentazione, da parte degli Istituti Scolastici, delle proposte progettuali; 

VISTO: il Decreto Dirigenziale n. 263 del 31/05/2022 pubblicato sul BURC n. 47 del 31/05/2022, 

con cui sono state approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi 

delle proposte progettuali ritenute idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della 

valutazione tecnica e di quelle ritenute non idonee e non finanziabili; 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ENRICO FERMI - C.F. 80000020620 C.M. BNIS00300N - A3C2F18 - Ufficio protocollo

Prot. 0001989/U del 08/05/2023 11:25VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



VISTO: il Decreto Dirigenziale n. 452 del 22/09/2022 con cui sono state disposte integrazioni e 

rettifiche al DD n. 263 del 31/05/2022; 

 VISTO: il Decreto Dirigenziale n. 504 del 05/10/2022 con cui è stato approvato lo schema di atto di 

concessione da stipulare con i soggetti beneficiari; 

VISTO: che con lo stesso Decreto Dirigenziale n. 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD 

N. 536 DEL 22/10/2022, è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel 

quale risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante; 

Cod. Uff. 
Codice Unico 

Progetto 
Istituto Scolastico Sede Titolo progetto Finanziamento 

76 BN  D74C22001320002 IIS Fermi 
Via Vitulanese 
82016 MONTESARCHIO 

Fermi Agorà 49.500,00 

 

 Che si compone dei seguenti moduli 

TITOLO MODULO N. ORE 

MUSICAL IN INGLESE 90 

FERMI: LA BAND 50 

INCONTRO-TENDENZA: CINEFORUM 30 

TEATRIAMO 50 

 

CONSIDERATI: la stipula e l’invio alla Regione Campania dell’Atto di concessione, degli Accordi di 

partenariato e del Piano finanziario progetto Scuola Viva FERMI AGORA” PR Campania FSE+ 2021 – 

2027 Priorità 2, Obiettivo Specifico ESO 3.6 Azione correlata 2.f.6 CU 76 BN da parte di questo Istituto; 

ACQUISITO: agli atti l’atto di concessione n. 0000601 del 17/04/2023 controfirmato dal Direttore 

Generale; 

VISTA: la Delibera del Consiglio di Istituto n. 34 del 10/02/2023 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio Finanziario 2023; 

VISTO: la delibera del Consiglio di Istituto n. 50 del 18/04/2023 con il quale è stato assunto nel 

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, il finanziamento pari ad € 49.500,00 del 

Programma “Scuola Viva FERMI AGORA PR Campania FSE+ 2021 – 2027 Priorità 2, Obiettivo Specifico 

ESO 3.6 Azione correlata 2.f.6 CU 76 BN” 

VISTO: il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997; 

VISTO: il D.Lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO: il D.Lgs. del 18 aprile n. 50/2016 (Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2014/23/CE, 2014/24CE e 2014/25CE,  e, in particolare, l’art. 

32, c. 2, il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propi ordinamenti, decretano eo determinano di 

contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte”; 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ENRICO FERMI - C.F. 80000020620 C.M. BNIS00300N - A3C2F18 - Ufficio protocollo

Prot. 0001989/U del 08/05/2023 11:25VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



VISTO: il D.I. 129/2018, rubricato “Regolamento concernente le istituzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA: l’autorizzazione ai Dirigenti Scolastici, prot. n. A00DRCA.REGISTRO UFFICIALE (U).0035053 

del 16/09/2022, a svolgere l’incarico aggiuntivo di direzione e coordinamento del progetto; 

VISTA: la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP), Prot. 1788/U del 27/04/2023;             

ATTESA: la necessità, per l’attuazione del progetto, di selezionare e avvalersi di figure professionali 

aventi competenze specifiche in qualità di PROGETTISTA INTERNO per il progetto “ FERMI AGORA” 

PR Campania FSE+ 2021 – 2027 Priorità 2, Obiettivo Specifico ESO 3.6 Azione correlata 2.f.6 CU 76BN”; 

                                                                            

                                                                            DETERMINA  

Che sul sito web e all’albo pretorio dell’Istituto, venga pubblicato un avviso di selezione di 
personale interno a quest’Istituzione per l’individuazione di: 

FIGURE PROFESSIONALI DI PROGETTISTA N. 2 

Necessari alla realizzazione del progetto “FERMI AGORA” PR Campania FSE+ 2021 – 2027 Priorità 2, 
Obiettivo Specifico ESO 3.6 Azione correlata 2.f.6 CU 76BN”.                                                                                   

La presente determina è pubblicata sul sito dell’Istituto: www.fermimontesarchio.edu.it  
 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ENRICO FERMI - C.F. 80000020620 C.M. BNIS00300N - A3C2F18 - Ufficio protocollo

Prot. 0001989/U del 08/05/2023 11:25VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


		2023-05-08T13:04:39+0200
	PASQUALINA LUCIANO




